Para lo anterior, se seleccionarán un total de cincuenta y nueve (59) estímulos económicos, dirigidos a artistas 
y agrupaciones artísticas de música, danza y artes dramáticas y circo, destinadas a la realización de 
presentaciones en vivo en el marco de la Agenda Cultural Distrital. El valor total de los estímulos asciende a un 
monto de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($294.800.000), 
distribuidos de la siguiente manera: 

• MODALIDAD MÚSICA - CATEGORÍA AGRUPACIONES CORALES Y ORQUESTAS: diez (10) 
estímulos por valor de TRECE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($13.600.000) cada uno, con 
un desembolso total de CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($136.000.000). Se 
convoca a dos (2) agrupaciones corales de mínimo 24 integrantes y ocho (8) agrupaciones con un 
mínimo de diez (10) integrantes. 

• MODALIDAD MÚSICA - CATEGORÍA SOLISTAS: tres (3) estímulos por valor de UN MILLÓN 
QUINIENTOS MIL PESOS ($1.500.000) cada uno, con un desembolso total de CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($4.500.000) para participar en la Agenda Cultural del Distrito. 

• MODALIDAD MÚSICA - CATEGORÍA TRÍOS: doce (12) estímulos por valor de TRES MILLONES DE 
PESOS ($3.000.000) cada uno, con un desembolso total de TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($36.000.000). 

• MODALIDAD DANZA - CATEGORÍA DANZA CONTEMPORÁNEA X DUO: tres (3) estímulos por valor 
de UN MILLÓN SEISCIENTOS MIL PESOS ($1.600.000) cada uno, con un desembolso total de 
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($4.800.000). 

• MODALIDAD DANZA - CATEGORÍA DANZA CONTEMPORÁNEA X GRUPO: cinco (5) estímulos por 
valor de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($3.500.000) cada uno, con un desembolso total 
de DIEZ Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($17.500.000), para agrupaciones con 
mínimo ocho (8) artistas en escena. 

• MODALIDAD DANZA - CATEGORÍA DANZA FOLCLÓRICA O TRADICIONAL: diez (10) estímulos por 
valor de CUATRO MILLONES DE PESOS ($4.000.000) cada uno, con un desembolso total de 
CUARENTA MILLONES DE PESOS ($40.000.000), destinados a la participación de propuestas de 
danza folclórica o tradicional que cuenten con mínimo cinco (5) parejas de bailarines y 4 músicos. 

• MODALIDAD DANZA - CATEGORÍA DANZAS URBANAS: diez (10) estímulos por valor de TRES 
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($3.200.000) cada uno, con un desembolso total de TREINTA 
Y DOS MILLONES DE PESOS ($32.000.000), destinados a la participación de propuestas de danza 
urbana que cuenten con mínimo diez (10) artistas en escena. 

• MODALIDAD ARTES DRAMÁTICAS - CATEGORÍA TEATRO INFANTIL O FAMILIAR: seis (6) 
estímulos por valor de CUATRO MILLONES DE PESOS ($4.000.000) cada uno, con un desembolso 
total de VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE ($24.000.000), destinados a la realización de 
presentaciones de teatro infantil o familiar en el marco de la Agenda Cultural del Distrito 

La convocatoria cuenta con una designación presupuestal respaldada con los Certificados de Disponibilidad 
Presupuestal No.